
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / / 2017г. №
г. Верхотурье

О внесении дополнений в постановление главы городского округа 
Верхотурский от 18.11.2013 № 68 «Обутверждении положения 

о районном звене областной подсистемы государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС)

городского округа Верхотурский»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1 года 1J 6о 
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», от 02 мая 2015 года № 119-ФЗ «О внесении 
изменений в федеральный закон «О зтщите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 3, 4 
Закона Свердловской области от 27 декабря 2004 года N 221-03 «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера ь Свердловской области», постановлением Правительства 
Свердловской области от 28.02.2005г. № 139-ПП «О Свердловской подсистеме 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», а также в целях совершенствования районного звена областной 
подсистемы государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) городского округа Верхотурский, 
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление главы городского округа В^рхотурский от 
18.11.2013 № 68 «Об утверждении положения о районном звене областной 
подсистемы государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) городского округа Верхотурский» 
следующие дополнения:

1) дополнить пункт 1 подпунктом 1.3. «Перечень служб единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (РСЧС) городского округа Верхотурский» в соответствии с 
приложением к настоящему постановлению;

2) дополнить пункт 1 подпунктом 1.4. «Базовой основой службы единой 
государственной предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Верхотурского городского округа (РСЧС) определить . структурные 
подразделения Администрации городского округа Верхотурский, а в случаях, 
предусмотренных федеральным законодательством, территориальные 
подразделения федеральных органов исполнительной власти, органов 
исполнительной власти субъекта, осуществляющих свою деятельность на 
территории городского округа Верхотурский (по согласованию).»;



3) дополнить пункт 1 подпунктом 1.5. «Назначить руководителями служб 
единой государственной предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Верхотурского городского округа (РСЧС), руководителей и 
специалистов соответствующих структурных подразделений Администрации 
городского округа Верхотурский и органов управления федеральных органов

а

исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта, 
осуществляющих свою деятельность на территории городского округа 
Верхотурский, в чьи полномочия входят вопросы предупреждения и 
ликвидации ЧС (по согласованию).».

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 
Верхотурский. ■ ' •

3 .Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы
городского округа Верхотурский С.П. Миронов


